hürmet ve itibar görmesi, yüksek
şahsiyetlerle tanışması gibi cazibeler onun macera sever ve araştırıcı ruhu-
nu kamçılamış ve çeyrek yüzyılı aşan gezilerine sebep olmuştur.

İbn Battuta Nil bölgesini ve Antakya’ya kadar bütün Suriye’yi gezdik-
ten sonra, Hicaz’a giderek ilk haccını yapmış (728 = 1328) ve bunu müteakip
Irak’ı, Fars diyarını, Mardin’e kadar Mezopotamya’yı ziyaret etmiştir. 729-730
(1329-1330) yıllarını Mekke’de geçirdikten sonra, Yemen havalisini dolaşarak,
Somali’ye çıkmıştır. Doğu Afrika sahillerinden Zengibar’a kadar uzanmış, Um-
man-Bahreyn ve Yemâme üzerinden, üçüncü defa, Hicaz’a gelmiştir.

İbn Battuta tekrar Suriye’ye gelmiş ve Lazkiye’den bir Ceneviz gemi-
sine binerek Alâiye’de Anadolu’ya ayak basmıştır.

Hind Okyanusu’nda Zibe-i Mahal (Maldiv) adaların-
daki Müslümanların bir buçuk sene kadılığını yaptıktan sonra, doğu Hin-
distan kıyılarına, Bengale’ye, Cava (Sumatra)’ya gitmiş ve Tavâlisi adası
üzerinden Çin’e girip, Zeytûn’dan Sin Kalan (Kanton)’a, Hansa bölgesin-
de Hıta (Kuzey Çin)’ya geçerek, Hanbalık (Pekin)’a varmıştır. Çin’de siyasî
ortamın gerginleştiğini anlayarak, vatanına dönmeye karar veren İbn Bat-
tuta, Mekke’ye gelmiştir (749=1348). Buradan İskenderiye’ye gitmiş, deniz
yolu ile Fas’a vararak Sultan Ebu İnan tarafından kabul edilmiştir (Şaban
750 = teşrin I. 1349). Fakat onun içindeki seyahat arzusu henüz sönme-
mişti. Bu sebepledir ki, Cebel-i Feth (Cebel-i Târık)’ten İsyanya’ya geçerek,
Endülüs’ün belli başlı Müslüman şehirlerini dolaşmıştır.